CADERNO 4  9SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307799

PORTARIA: 584/18.11.11
Objetivo: participar da reunião administrativo na Central de
Regulação do Hospital Regional Público do Araguaia- HRPA e
Supervisão da Central de Regulação
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881701/Rejane Silva Branco (Chefe da DOCA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 21/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307823

PORTARIA: 585/18.11.11
Objetivo: Levar Ficha enumeradas do sinan e fazer busca ativa
e controle das fichas de Hanseníase e tuberculose
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Floresta do Araguaia/PA - Brasil
Rio Maria e Pau D’arco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541966051/Diego Silva Ferreira (Agente de Controle de
Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/11/2011 a
27/11/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307341

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 92 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.651/2011-CCG de 21 de Março de 2011, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31878 de 22/03/2011.
R E S O L V E:
TORNAR sem efeito a Publicação:
N° 305999 (DOE n° 32037 de 17/11/2011, referente à
PORTARIA N° 91 de 16/11/2011);
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307359

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 93 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.651/2011-CCG de 21 de Março de 2011, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31878 de 22/03/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO LIVRAMENTO DE BRITO lotado no
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde, durante o período
de 16 a 19/11/2011.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301967

PORTARIA: 253
Objetivo: REALIZAR TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE
DA MALÁRIA NAS LOCALIDADES DE UXI-ESTRADA, NOVA
AMÉRICA E IGARAPÉ PRETO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0518166/CLAUDIO G. DAS NEVES (AGENTE DE SUADE) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/11/2011 a 25/11/2011
1086775/DENILSON SILVA CORDEIRO (AGENTE DE SAUDE) /
4.5 diárias (Completa) / de 21/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301975

PORTARIA: 254
Objetivo: CONDUZIR OS TECNICOS DESTA REGIONAL QUE
IRAO REALIZAR TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE DA
MALARIA NAS LOCALIDADES DE UXI-ESTRADA, NOVA AMERICA
E IGARAPE PRETO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108411015/JOSÉ MARIA P. DE CARVALHO (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301988

PORTARIA: 255
Objetivo: SUPERVISIONARB OS TRABALHOS REALIZADOS NOS
LABORATORIOS DE DIAGNOSTICO DE MALARIA INSTALADOS
NAS LABORATORIOS DE DIAGNOSTICO DE MALARIA
INSTALADOS NAS LOCALIDADES DE UXI-ESTRADA, NOVA
AMÉRICA E IGARAPÉ PRETO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504881/JEAN BORDALO P. VULCÃO (MICROSCOPISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307761

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 305339
PORTARIA: 464/2011

Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307747

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 305325
PORTARIA: 463/2011

Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 19/09/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307732

PORTARIA: 489/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE ARAGUAÍNA AO
HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAINA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/05/2011 a
25/05/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307739

PORTARIA: 532/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO 10º SERVIFEST - FESTIVAL DE
MÚSICA DO SERVIDOR.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 7.5
diárias (Completa) / de 22/11/2011 a 29/11/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307709

PORTARIA: 496/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR EM ARAGUAINA AO HR
PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAINA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 24/05/2011 a 25/05/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307647

PORTARIA: 495/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/07/2011 a
27/07/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307634

PORTARIA: 493/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM
ARAGUAÍNA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAINA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/07/2011 a
24/07/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307603

PORTARIA: 490/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM
ARAGUAÍNA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAINA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/07/2011 a
17/07/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa